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/1 /  DĄBRÓW STG Stan isław : Problem teo r ii czynności artystyczn ej. 
R ekonesans. (Na m arginesie prac K. T roczyńsk iego). "Przegląd Hu
m anistyczny" 1977 nr 9 s .  9 9 -1 2 5 .

P rzeciw staw iając s ię  drastycznej obojętności badaczy d z is ie jszy ch  
wobec dorobku T roczyń sk iego , będącej znamiennym przejawem  "antytra- 
dycjonalistycznego aktualizmu" naszej w sp ółczesn ej teo r ii litera tu ry , 
eksplikuje autor rozwijaną p rzez  uczonego koncepcję d zieła  literack iego  
— szczeg ó ln ie  zaś r e la c ji pom iędzy strukturą m orfologibzną a intencjo
nalną d zieła  -  i  .zw iązaną z tamtą, teorię  czynności tw órczych p isa rza .
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/1 /  JASIŃSKI Bogusław; Pewne m etodologiczne aspekty wyodrębnia
nia epok h istoryczn o literack ich . L itteraria . T eoria  literatury  -  M e
todologia -  Kultura -  Humanistyka. Red. J. T rzynadlow ski. T . IX: 
1977 (Wr.  1978) s .  1 3 7 -1 5 1 .

Rozważania nad m etodologią badań h istorycznoliterack ich  prowadzą 
do tezy  o pozornej obiektyw ności tych badań. Autor przeprow adza anali
zę formalną zdań zawartych w pracach h istoryczn oliterack ich  i dowodzi, 
iż są  one formułowane w sposób subiektywny, mają charakter w artościu 
jący i są  n iespójne pojęciow o. Powinny być natom iast konstruowane na 
w zór defin icji projektujących, tj. konstrukcyjnych, spełn iających waru
nek n ie sp rz e c zn o śc i, n ie tw ó rczo śc i, przek ład alności. Uwagi teoretyczne  
dopełnia autor interpretacją  podstaw m etodologicznych szczegółow ych  ba
dań h istorycznoliterack ich : teo r ii procesu  litera ck ieg o , gatunku w poety
ce h istoryczn ej, r o li podmiotu tw órczego i d z ie ła  w h istor ii litera tu ry . 
Interpretacje potwierdzają w ątpliw ości autora o obiektyw ności h istor ii 
litera tu ry  oraz kwestionują zasadność podziału na poetykę opisową i h is 
toryczną
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